
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ  Y  TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm thời phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Giám đốc  

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định phân cấp về quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ, 

công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1072/QĐ-SYT ngày 07/6/2018 của Giám đốc Sở Y tế 

về việc Ban hành Quy chế làm việc của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ kết quả cuộc họp tập thể lãnh đạo Sở Y tế ngày 23/6/2022 về việc 

thống nhất phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Giám đốc Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức-Cán bộ, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tạm thời phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Giám đốc Sở 

Y tế, như sau: 

1. Ông Phạm Minh Đức, Phó Giám đốc phụ trách Sở Y tế:  

a) Lãnh đạo, quản lý toàn diện và chịu trách nhiệm của người đứng đầu đối 

với mọi hoạt động và công tác của Sở Y tế theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

được UBND tỉnh giao và theo Quy chế làm việc của Sở Y tế. 

b) Trực tiếp thực hiện, chỉ đạo thực hiện các lĩnh vực công tác: Chính trị, tư 

tưởng; bảo vệ nội bộ; quốc phòng, an ninh; kế hoạch, tài chính, điều hành ngân 

sách và chủ tài khoản của Sở Y tế; công tác đầu tư phát triển (kể cả công tác đấu 

thầu sửa chữa, xây dựng cơ sở vật chất); tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ; thanh 

tra; Y tế dự phòng, kiểm soát bệnh tật; y tế lao động và sức khỏe nghề nghiệp; kiểm 

dịch y tế biên giới; hoạt động Y tế xã, phường, thị trấn; hiến máu tình nguyện; công 

tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và phòng, chống tham nhũng; thi đua, khen 

thưởng, kỷ luật; quy chế dân chủ; đào tạo, phát triển nguồn nhân lực; công tác cải 

cách hành chính và chuyển đổi số trong ngành y tế; xã hội hóa y tế; đối ngoại và 

hợp tác quốc tế; xử lý, phân văn bản, tài liệu gửi đến Sở Y tế và công tác bảo vệ bí 

mật nhà nước. 

c) Trực tiếp phụ trách các phòng, đơn vị trực thuộc: 



2 

 

- Phòng Tổ chức - Cán bộ. 

- Phòng Kế hoạch - Tài chính. 

- Thanh tra. 

- Các Ban Quản lý Dự án thuộc lĩnh vực y tế. 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. 

- Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm. 

- Theo dõi, chỉ đạo công tác y tế các địa phương: Ba Tơ, Sơn Tây, Sơn Hà. 

d) Tham gia các Hội đồng, Ban Chỉ đạo cấp tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách. 

đ) Thực hiện hoặc phân công cho các Phó Giám đốc các nhiệm vụ khác do 

Chủ tịch UBND tỉnh phân công. 

2. Ông Lê Báy, Phó Giám đốc Sở Y tế: 

a) Chủ tài khoản thứ 2 của Sở Y tế. 

b) Trực tiếp thực hiện, chỉ đạo thực hiện các lĩnh vực công tác: Khám bệnh, 

chữa bệnh và phục hồi chức năng (kể cả Y học cổ truyền); bảo hiểm y tế; giám định 

Y khoa và giám định pháp y; quản lý chất lượng bệnh viện; kiểm soát nhiễm 

khuẩn; quản lý chất thải y tế và vệ sinh môi trường; phát triển dịch vụ kỹ thuật (kể 

cả Đề án bệnh viện vệ tinh; Đề án 1816); Y đức và tinh thần thái độ phục vụ; quân 

dân y kết hợp (bao gồm công tác khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự); công tác dân 

vận; công tác xây dựng Làng sức khỏe, cơ quan văn hoá; sáng kiến, cải tiến kỹ 

thuật và nghiên cứu khoa học; công tác văn thư-lưu trữ. 

c) Trực tiếp phụ trách các phòng, đơn vị trực thuộc: 

- Văn phòng Sở Y tế. 

- Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

- Trung tâm Mắt. 

- Trung tâm Giám định Y khoa. 

- Trung tâm Pháp y. 

- Theo dõi, chỉ đạo công tác y tế theo địa bàn: thành phố Quảng Ngãi (bao 

gồm cả Bệnh viện Sản Nhi; Bệnh viện Tâm thần; Bệnh viện Lao và Bệnh phổi; 

Bệnh viện Y học cổ truyền; Bệnh viện Nội tiết) và các huyện: Lý Sơn, Bình Sơn, 

Trà Bồng, Sơn Tịnh. 

- Các Hội: Y học; Điều dưỡng; Đông Y; Châm cứu. 

d) Tham gia các Hội đồng, Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, các chương trình phối hợp 

các ngành thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách. 

đ) Chủ tịch Hội đồng Sáng kiến và Khoa học kỹ thuật của Ngành Y tế; Chủ 

tịch Hội đồng tư vấn hành nghề Y và Y học cổ truyền. 

e) Thực hiện nhiệm vụ khác do người đứng đầu phân công. 

3. Ông Nguyễn Hoàng Hải, Phó Giám đốc Sở Y tế: 



3 

 

a) Kiêm nhiệm Phó trưởng ban trực Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ 

tỉnh (theo phân công của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 520-TB/BTCTU 

ngày 17/6/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy). 

b) Trực tiếp thực hiện, chỉ đạo thực hiện các lĩnh vực công tác: Dược-vật tư-

trang thiết bị y tế (kể cả công tác đấu thầu, mua sắm, cung ứng thuốc, vắc xin, sinh 

phẩm, hóa chất, vật tư bị y tế và trang thiết bị y tế); công tác dân số; chăm sóc sức 

khỏe người cao tuổi; an toàn vệ sinh thực phẩm; y tế học đường; phòng, chống tai 

nạn, thương tích, thiên tai, thảm họa và phòng cháy- chữa cháy thuộc y tế; công tác 

phối hợp hoạt động giữa Sở Y tế với Hội phụ nữ; công tác tuyên huấn, thanh niên 

và Trưởng ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ của Ngành Y tế. 

c) Trực tiếp phụ trách các phòng, đơn vị trực thuộc: 

- Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế. 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh. 

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc-mỹ phẩm-thực phẩm. 

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm. 

- Chi cục Dân số-Kế hoạch hóa gia đình. 

- Các Hội: Dược; Kế hoạch hóa gia đình; Nữ hộ sinh. 

- Theo dõi, chỉ đạo công tác y tế theo địa bàn: Tư Nghĩa, Mộ Đức, Đức Phổ, 

Minh Long, Nghĩa Hành.   

d) Tham gia các Hội đồng, Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, các chương trình phối hợp 

các ngành thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách. 

đ) Chủ tịch Hội đồng tư vấn hành nghề Dược, vật tư và trang thiết bị y tế. 

e) Thực hiện nhiệm vụ khác do người đứng đầu phân công. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 638/QĐ-SYT ngày 18/4/2022 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng 

chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- CT, các PCT.UBND tỉnh (b/c); 
- Các Ban Đảng, Hội, Đoàn thể tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 
- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
- Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố; 
- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 
- Lưu: VT, TCCB (03 bản).   

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 

 



4 

 

 


		2022-06-23T15:36:29+0700


		2022-06-24T07:29:31+0700


		2022-06-24T07:29:31+0700


		2022-06-24T07:29:31+0700




